UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NỘI VỤ

Số:  60 /SNV-XDCQ
V/v báo cáo dự kiến số lượng

các tổ chức bầu cử và Cử tri đối

với bầu cử đại biểu Quốc hội

khoá XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  18   tháng  01   năm 2021

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Để có cơ sở lập dự toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 kịp thời, đúng quy

định. Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ các quy định về bầu cử hiện hành để dự

kiến báo cáo số liệu cụ thể như sau:

1. Căn cứ Điều 10 quy định đơn vị bầu cử; khoản 1, Điều 24 quy định Ban bầu

cử theo Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 (sau

đây viết tắt là Luật bầu cử năm 2015) để dự kiến số lượng thành lập Ban bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện; số lượng Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

cấp xã.

2. Căn cứ Điều 11 quy định khu vực bỏ phiếu; khoản 1, Điều 25 quy định

Tổ bầu cử theo Luật bầu cử năm 2015 để dự kiến số lượng thành lập Tổ bầu cử.

3. Căn cứ Điều 2 Luật bầu cử năm 2015; tính đến ngày bầu cử được công

bố, công dân nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam đủ mười tám tuổi trở

lên có quyền bầu cử Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp theo quy định. Đề

nghị Uỷ ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo tính toán dự kiến số lượng Cử tri trên

địa bàn (gồm cấp huyện, cấp xã).

4. Báo cáo số liệu nêu trên gửi về Sở Nội vụ trước ngày 26/01/2021 theo

02 biểu mẫu đính kèm văn bản này. (Lưu ý: Đây là số liệu dự kiến; do đó có thể

xem xét có tỷ lệ dự phòng 10%).

Đây là nhiệm vụ quan trọng nên đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố quan tâm, phối hợp đảm bảo nội dung, thời gian quy định để báo

cáo cấp có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đại Thắng

Mẫu 01

BÁO CÁO DỰ KIẾN SỐ LƯỢNG THÀNH LẬP

BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CẤP HUYỆN, CẤP XÃ

( Kèm theo công văn số:      ngày     tháng 01 năm 2021 của Sở Nội vụ)

STT Đơn vị Số lượng Ban bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân

Ghi chú

A Cấp Huyện

B Cấp Xã

1 Xã A

… ……

Mẫu 02

BÁO CÁO DỰ KIẾN SỐ LƯỢNG THÀNH LẬP TỔ BẦU CỬ

VÀ SỐ LƯỢNG CỬ TRI

( Kèm theo công văn số:      ngày     tháng 01 năm 2021 của Sở Nội vụ)

STT Đơn vị Số lượng Tổ bầu cử Số lượng cử tri Ghi chú

1 Xã A …. ….

2 Xã B …. ….

… ….. …. ….

		2021-01-18T15:36:34+0700
	Việt Nam
	Trần Đại Thắng<thangtd.snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-18T15:36:47+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!